Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5» г. Горнозаводска

(МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска)

ПРОТОКОЛ

заседания установочного педагогического совета № 1

28 сентября 2020 г.          № 1-пс

г. Горнозаводск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель: заведующий Сидорова Т.В.

Секретарь: инструктор по ФИЗО Шилова Т.В. (корпус 5), воспитатель Власова Н.И. (корпус

10), воспитатель Лысенко Н.А. (корпус 1).

Члены педсовета: воспитатели – 52 человека, специалисты – 11 человек (список

прилагается). Кворум имеется.

ОТСУТСТВОВАЛИ: 9 человек, список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О выполнении решений педсовета № 6 от 28.05.2020г. Подведение итогов летней

оздоровительной работы (ответственный: заведующий Сидорова Т.В.).

2. О результатах итогового оперативного контроля по теме «Готовность групп к

новому учебному году» (ответственный: заместитель зав. по ВМР Новоселова И.В.).

3. О годовом плане работы МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска на 2020/21

учебный год (ответственный: заместитель зав. по ВМР Новоселова И.В.).

4. О внесении изменений и дополнений в основную образовательную программу

дошкольного образования МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска (ответственный:

заместитель зав. по ВМР Новоселова И.В.).

5. Согласование АООП (АОП) для детей с ОВЗ (ответственный: заместитель зав. по

ВМР Новоселова И.В.).

6.  Согласование тем по самообразованию, программ дополнительного образования

(бюджет/внебюджет)

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

Педсовет прошел в формате деловой игры «Интеллектуальное кафе». (Сценарий

деловой игры прилагается.)

По первому вопросу СЛУШАЛИ заведующего детским садом Сидорову Т.В. Она

проанализировала результаты летней оздоровительной работы и отметила, что решения

предыдущего педсовета выполнены в полном объеме.

Заместитель по ВМР Новоселова И.В. прокомментировала каждое решение.

Воспитатель корпуса 10 Копылова М.В.

Ссылка для скачивания файлов: https://cloud.mail.ru/stock/mc1T2DauuaaCyRwoo15FiJfK,

воспитатель корпуса 5 Некрасова А.Л.  продемонстрировали педагогам презентацию по

итогам летней оздоровительной работы. (Презентации прилагаются.)

ВЫСТУПИЛИ:

По существу, доклада замечаний и вопросов не поступило.

РЕШИЛИ:

1. Считать все решения педсовета № 6 от 28.05.2020г. выполненными в полном объеме.

«За» - 65, «Против» - 0, «Воздержалось» -0

По второму вопросу СЛУШАЛИ зам. по ВМР Новоселову И.В. Она рассказала о

результатах итогового контроля по теме «Готовность групп к новому учебному году» с

учетом новых санитарных требований Роспотребнадзора. (Справка по результатам

контроля прилагается.)

ВЫСТУПИЛИ:

По существу, доклада замечаний и вопросов не поступило.

РЕШИЛИ:

2. Оценить готовность всех групп к новому учебному году «удовлетворительно».

«За» - 65, «Против» - 0, «Воздержалось» -0

По третьему вопросу СЛУШАЛИ   зам.  по ВМР Новоселову И.В.   Она представила

годовой план работы МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска на 2020/21 учебный год.

(Годовой план работы прилагается.) Рассказала, какие проблемы были выявлены в работе

педколлектива в результате анализа педагогической деятельности за 2019/20 учебный год.

Также заместитель зав. по ВМР представила в презентации все разделы годового плана,

озвучила годовые задачи и запланированные с педагогами, детьми и родителями мероприятия,

которые помогут их решить. Члены педсовета отметили актуальность и целесообразность

каждого мероприятия. (Презентация прилагается.)

https://cloud.mail.ru/stock/mc1T2DauuaaCyRwoo15FiJfK

ВЫСТУПИЛИ:

По существу, доклада замечаний и вопросов не поступило.

РЕШИЛИ:

3. Принять план работы МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска на 2020/21 учебный

год без изменений и дополнений.

«За» - 65, «Против» - 0, «Воздержалось» -0

По четвертому вопросу СЛУШАЛИ зам. по ВМР Новоселову И.В.  Она кратко

представила ООП ДО МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска на 2020/21 учебный год.

Члены педсовета обсуждали изменения и дополнения, которые надо внести в ООП ДО на

2020/21 учебный год. (Краткая презентация ООП прилагается.)

РЕШИЛИ:

4.1. Принять дополнения и изменения в ООП ДО МАДОУ «Детский сад № 5» г.

Горнозаводска на 2020/21 учебный год.

«За» - 65, «Против» - 0, «Воздержалось» -0

По пятому вопросу ВЫСТУПИЛА педагог – психолог Мужикова С.А. (корпус 5),

которая представила АООП (АОП) для детей с ОВЗ, разработанные согласно заключениям

ПМПК. (информация представлена в презентации)

По существу, доклада замечаний и вопросов не поступило.

РЕШИЛИ:

Считать программы АООП (АОП) согласованными с педагогическим коллективом.

«За» - 65, «Против» - 0, «Воздержалось» -0

Зам. по ВМР Новоселова И.В.  провела «Аукцион инновационных идей».

ВЫСТУПИЛИ:

Корпус 10.

Педагоги: Цейтер Л.Ш., Колегова Е.В., Коновалова Т.В., Апрускина И.А., Попович О.М.,

Иванова О.В.

Корпус 1.

Педагоги: Стерлягова Ю.В., Грушаник О.Р., Лысенко Н.А.

Корпус 3

Педагоги: Артёменко В.Ю., Косатухина Н.А., Шафиева Е.Ю., Регер Л.Ю., Сидорова  Е.Н.,

Старостина  Е.В.

Корпус 5

Педагоги: Конева Т.Н., Шамхалова А.С., Петухова С.Е., Мартемьянова Т.В., Елькина С.Н.,

Коростелева И.В., Данилова Л.О., Наймушина Н.В., Кудрявцева О.И., Некрасова А.Л.,

Шавочкина В.А.

На установочном педсовете присутствовали:

Администрация ДОУ

1 Сидорова Татьяна Валентиновна Заведующий ДОУ

2 Новоселова Ирина Владимировна

Заместитель заведующей по ВМР

Корпус 1 (24.09.2020г.)

 ФИО должность

1 Грушаник Ольга Романовна   Воспитатель

2 Лысенко Наталья Александровна Воспитатель

3 Петухова Елена Александровна

Воспитатель

4 Стерлягова Юлия Валентиновна Учитель-логопед

5 Субхангулова Галя Кулинтаевна  Воспитатель

6 Халиуллина  Лидия Александровна  Воспитатель

7 Шахманаева Татьяна Александровна Воспитатель

Корпус 3 (24.09.2020г.)

1 Артёменко Вера Юрьевна Воспитатель

2 Демидова Надежда Анатольевна Социальный педагог

3 Журавлёва Елена Владимировна Воспитатель

4 Косатухина Надежда Аркадьевна Воспитатель

5 Магданова Оксана Викторовна Учитель-логопед

6 Неверович Татьяна Михайловна Воспитатель

7 Попова Светлана Витальевна Воспитатель

8 Регер Лариса Юрьевна Воспитатель

9 Сидорова Елена Николаевна Воспитатель

10 Старостина Елена Викторовна Воспитатель

11 Шафиева Екатерина Юрьевна Инструктор по ФИЗО

12 Шестерова Галина Николаевна Воспитатель

Корпус 5 (28.09.2020г.) Педсовет прошел дистанционно

1 Большакова Анастасия Александровна Воспитатель

2 Власова Наталия Анатольевна Воспитатель

3 Данилова Людмила Олеговна Воспитатель

4 Елькина Светлана Николаевна Воспитатель

5 Конева Татьяна Николаевна Воспитатель

6 Корепанова Татьяна Михайловна  Воспитатель

7 Кудрявцева Оксана Ильхомовна Воспитатель

8 Курилова Наталия Николаевна  Музыкальный руководитель

9 Мартемьянова Татьяна Викторовна Воспитатель

10 Мужикова Светлана Александровна  Педагог-психолог

11 Наймушина Наталья Валерьевна Воспитатель

12 Некрасова Анна Леонидовна Воспитатель

13 Осколкова Татьяна Сергеевна Воспитатель

14 Пантелеева Татьяна Леонидовна  Воспитатель

15 Петухова Светлана Евгеньевна Воспитатель

16 Реутова Марина Николаевна  Воспитатель

17 Талипова Екатерина Анатольевна Воспитатель

18 Тетерина Елена Александровна Воспитатель

19 Чернецова Наталья Викторовна  Воспитатель

20 Чистякова Наталья Фёдоровна  Воспитатель

21 Коростелева Ирина Валерьевна Воспитатель

22 Шамхалова Айше Сафаровна Воспитатель

23 Шилова Татьяна Валентиновна  Инструктор по ФИЗО

24 Шестакова Любовь Николаевна Музыкальный руководитель

Корпус 10 (22.09.2020г.)

1 Апрускина Ирина Андреевна Воспитатель

2 Болотова Марина Александровна Инструктор по ФИЗО

3 Булычева Людмила Юрьевна Воспитатель

4 Власова Надежда Ивановна Воспитатель

5 Горбушина Наталья Геннадьевна Воспитатель

6  Иванова Ольга Витальевна Воспитатель

7 Каримова Анастасия Сергеевна Воспитатель

8 Колегова Елена Владимировна Воспитатель

9 Коновалова Тамара Васильевна Воспитатель

10 Копылова Марина Владимировна Воспитатель

11 Костарева Ольга Васильевна Воспитатель

12 Лежнева Елена Павловна Воспитатель

13 Муралева Наталья Михайловна Воспитатель

14 Оборина Анжелика Владимировны Воспитатель

15 Ощепкова Анна Сергеевна Воспитатель

16 Панкратова Светлана Геннадьевна Воспитатель

17 Попович Ольга Михайловна Воспитатель

18 Савенко Арина Валерьевна Музыкальный руководитель

19 Силкова Наталья Александровна Педагог-психолог

20 Цейтер Лилия Шамильевна Воспитатель

В педсовете не приняли участия:

Корпус 1

1 Болотова Любовь Алексеевна Воспитатель

Корпус 3

1 Зимнякова Ольга Анатольевна Воспитатель

2 Пантелеева Валентина Викторовна Музыкальный руководитель

Корпус 5

1 Шавочкина Валентина Акимовна  Воспитатель

2 Ежова Юлия Александровна Воспитатель

Корпус 10

1 Никулина Алла Петровна Музыкальный руководитель

2 Абрамчук Надежда Александровна Воспитатель

3 Кабалина Ольга Викторовна Воспитатель

4 Дылдина Наталия Михайловна Учитель-логопед